Cl. Des Vignoles, *Chronologie de l'histoire Sainte.*

COMMENTARIA
IN GENESIM.

ARGUMENTUM.

Inscribitur hic uer hebraice de more a prima libri voce ברשית *beresit*, id est, in principio; grece et latine vocatur *Genesis*. Enarrat enim generationem, id est creationem, sive natales mundi et hominis, ejusque lapsum, propagationem et gesta, maxime Patriarcharum, Noe, Abraham, Isaac, Jacob et Joseph: complectiturque *Genesis* gesta annorum 2310. Tot enim interfuxerunt ab Adamo, et a mundi creatione, usque ad mortem Josephi, in qua finitur *Genesis*, ut patet, si addas annos Patrum in hac chronologia: nam

Chronologia
Geneseos.

Ab Adam usque ad diluivium fluxerunt anni 1636. A diluivio ad Abraham, anni 292.

Anno 100 Abraham natus est Isaac, *Genes. cap. xxi, vers. 4.*

Anno 60 Isaac natus est Jacob, *Genes. xxv, 26.* Anno 91 Jacobi natus est Joseph, uti ostendunt *Genes. xxx, 23.*

Joseph vixit annos 110, *Genes. l, 25.* Adde hos annos, invenies ab Adam ad mortem Josephi annos 2310.

Dividi potest *Genesis* in quatuor partes, quas totidem tomis divisit et prosecutus est Pererius. *Prima* complectitur gesta ab Adam usque ad diluivium, *Genes. vii.* *Secunda* continet gesta a Noe et diluivio usque ad Abraham, puta ea, que narrantur a cap. vii usque ad cap. xii. *Tertia* continet gesta Abrahamæ a cap. xii usque ad Abrahamæ mortem, *Genes. xxv.* *Quarta* a cap. xxv ad finem *Geneseos* complectitur gesta Isaac, Jacobi et Josephi, finiturque in morte Josephi.

Scriptores
in
Genesim.

Scripturunt in *Genesim* Origenes, S. Hieronymus, Augustinus, Theodoretus, Procopius, Chrysostomus, Eucherius, Rupertus et alii. S. Ambrosius post S. Basilium scripsit lib. *Hexameron*, item lib. de Noe, de Abraham, de Isaac, Jacob, Joseph, etc. B. Cyrillus scripsit libros v, quibus adde ejusdem Glaphyra, id est, excelsa, q. d. Paucæ et multis selecta, quibus non litteralem, sed mysticum fere sensum persequitur. Exstant ea manuscripta, quibus ego usus sum, eaque post cum aliis edidit noster P. Andreas Schoftus. Scripsit etiam Albinus Flaccus *Quæst. in Genes.* Scripsit quoque in priora capita *Geneseos* Junilius Episcopus Africanus, qui exstat tom. VI Bi-

blioth. SS. Patrum. Scripsit insuper Anastasius Sinaita, monachus, ac postea Antiochiæ Episcopus et Martyr, anno Domini 600, undecim libros *Hexam.* in *Genesim*, in quibus allegorice de Christo et Ecclesia prima *Geneseos* capita exponit. Exstant in appendice *Bibliothecæ SS. Patrum*. Scripsit et Thomas Doctor, non sanctus ille Angelicus, sed Anglicus, puta Eboracensis Doctor sub anno Christi 1400. Anglici enim hæc esse, non Angelici Doctoris, testis est S. Antoninus, et Sixtus Senensis, lib. IV *Bibliothecæ Sanctæ*: licet S. Thomæ Aquinati hæc adscribere conetur Antonius Senensis, qui primus ea edidit; et quia vulgo hæc nomine S. Thomæ citantur, nos quoque ita loquemur, ne quis alium aliquem noscitare putet. Scripserunt quoque in *Genesim* post Lyrannum, Hgonem, Dionysium Carthusianum, recentiores permulti, inter quos excellit varietate doctrinæ Pererius. Scripsit olim præ cæteris prolixè, magno singulorum examine et judicio, Alphonsus Tostatus Episcopus Abulensis, cui merito hoc datur elogium:

Hic stupor est mundi, qui scilicet discutit omnia.

Mortuus est enim anno ætatis quadragesimo. Denique scripsit nuper in cap. i *Geneseos* duos ingentes tomos Ascanius Martiniengus Brixianus, quos *Glossam magnam in Genesim* inscribit: in qua catenam et Patribus et Doctoribus textit, ac quæstiones omnes incidentes fuscè discutit (1).

Verum quia de S. Scriptura verissimum est illud: *Ars longa, vita brevis*; hæc de causa, que alii fuscè dixerunt, ego in pauca constringam, et impense brevitati, eque ac soliditati et methodo studebo: ideoque moralia præclariora tantum intexam, et subinde ad auctores, qui fuscè ea pertractant, remittam; atque hic semel universi conconatores, omnesque, qui moraliibus inhiant, monitos, velim, ut legant S. Chrysostomum, Ambrosium, Origenem, Rupertum, Rabanum, Hieronymum ab Oleastro, Pererium, Ha-

(1) Quibus adde Joannem de la Haye, *Commentarii in Genesim*, Lugduni 1638; Drechsler, *Die Einheit und Aechtheit der Genesis*, 1838.